
 

令和 4年 10月 25日 

       第 235号 

発行：（株）モンテサービス 

香川県丸亀市柞原町３７５ 

０８７７－２２－７８００ 

０１２０－１９－７１１１ 

全国労働衛生週間 10/1～7 

 

モンテサービスは全体的に高齢者のパート社員に支えら

れています。50代 60代から仕事を始めて、一番高齢の

方は 80歳代の方もいらっしゃいます。毎日元気に働い

て健康を手に入れましょう。ですが不調が出た場合はワ

ークシェアをしたり、ゆっくりしたりしていただきたい

ので早めにご相談ください。退職の申し出は 1か月前ま

でとなっています。健康診断で不調が出た場合はどうぞ

早めに検査のステップに進み、治療していただきたいと

思います。いつまでも元気で楽しく頑張りましょう！ 

病院清掃の注意点 
以前にもお伝えしましたが、病院のベッド・器具類

は全て医療器具です。親切心で、ちょっとベッドを

動かして下の埃を取ろうとは思わないでください。 

ストッパーを外して動かさざるを得ない所は病院

の許可を取り、動かしたら短時間だからと思わず直

後にすぐ止め直して下さい。すぐ医療事故につなが

る恐れありです。気を付けてください。 

点滴台も同じです。ひょっと針が外れたり、外部送

信しているデータが取れなくなったりしては大変

です。点滴をしているときは触らないでください。 

廊下などに置いてあり、使用していない場合は、動

かして下側も清掃をお願いします。 

社員急募!! 
よろしくお願いします 

詳細はお電話で 

月～金 6:30～10:30 多度津町の事業所（清掃、洗濯、アイロンかけ等雑役）   

4Ｈ（基本）～5.5H 1名  

月～金 5:00～10:30 丸亀市昭和町の会社事務所 5.5Ｈ 1名 

月～土 8:00～12:00 丸亀市中府町の病院 4Ｈ 1名 

水  13:00～15:30 宇多津町 国の施設 2.5H 1名 

木 ９:00～12:00  3H  ８:00～12:00  4H  丸亀市富士見町のホテル 1名 

月水金 8:30～11:30 火木８:30～12:30 宇多津町会社事務所 3～4Ｈ 1名 

お仕事を探している方を紹介してください。相談に応じます。 

皆様へのお願い 

日常清掃作業計画表 
皆様には、毎日お仕事に励んでいただき感謝申し

上げます。いつもありがとうございます。 

先月の給与明細と一緒に皆様の所へ日常清掃作

業計画表と題した用紙を入れさせていただきまし

た。お知らせが前後して申し訳ございません。  

提出していただいた皆様有難うございました。 

この表は以前から勤務していただいている皆様

には２回目になると思われますが、この際もう一

度お仕事の内容について、時間を追って詳しく書

いていただけましたら幸いです。 

これは皆様がお休みになられた時、代わりに入る

者が参考にさせていただくための資料になりま

す。 この場所の清掃にはどこにある道具、タオル

を使ったらよいのか、さらに日々工夫しているこ

とやその現場独自の注意事項などできるだけ詳

しく書いていただきたいと存じます。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 30 周年を振り返って 
モンテサービスの課題 

１．社員の充実 

①社員の皆様と共に年月を重ねて参りました。高齢になって

退きたいというお話もいただき、社員を増員する必要に迫ら

れています。どうぞご紹介をお待ちしています。 

②早朝現場が多いので、家庭を持った方はなかなか出にくい

状況にあります。どうしても子育てが終わった方に限られます 

③新型コロナで社員研修や教育が行き届いていません。 

改善策 

①正社員の募集をし、複数現場を兼任してはどうでしょう。パ

ート社員の中で正社員になりたい方はいらっしゃいません

か？なるべく希望に添えるよう相談させていただきます。 

②お客様と清掃時間の相談をさせていただく努力をします。 

③お互いに報告・連絡・相談を密にしていきましょう。 



 

令和 4年 10月 25日 

       第 235´号増刊号 

発行：（株）モンテサービス 

香川県丸亀市柞原町３７５ 

０８７７－２２－７８００ 

０１２０－１９－７１１１ 

 今期も新型コロナの影響で全員そろっての研修会忘年会は残念ながら中止いたします。 

この紙面でご挨拶と安全大会をさせていただきます。 

皆様こんにちは！日頃は早朝より元気で明るく、また、ダブルワークで夕方からの作業にと一

心にお仕事にお取組み頂きましてありがとうございます。皆様の頑張りがあって株式会社モン

テサービスは今期 30周年を迎えております。本当は皆様とともに喜びを分かち合いたいとこ

ろではございますが、このような形でのご挨拶となってしまいますこと残念でなりません。 

皆様のおかげで今年も順調にお客様からご好評をいただいております。感謝いたします。 

弊社は社員の幸せと健康を一番に考えており、今期も健康経営優良企業としてできる限りの支

援（健康診断、インフルエンザ予防接種等の助成金や 365日 24時間対応の健康相談、病気入

院の支援、健康づくりの情報提供など）をしてまいります。 

また 2021年 7月 1日 SDGｓ宣言をし、香川県からも登録の認定をいただきました。これか

らもますます地球環境の負荷低減に向けて努力していきます。ご協力をお願いします。 

これからもますますお元気で体調管理と安全に注意いただき、更にサービス業であることを意

識してご挨拶、丁寧な言葉遣い、お掃除をお願いいたします。    代表取締役 山内孝茂 

表 彰 
10 年勤続 堀瀬良子さん、大平貞子さん 

＊紙面発表にて表彰にかえさせていただきます。おめでとうございました。 

   

今期の労働災害 
 

掃除道具入れの扉が低いところに

設置されていたため、立ち上がった

時にそこで頭をぶつけてしまったと

いう事案が 1件ありました。 

早速、お客様と相談し、清掃道具入

れの場所を変更していただきまし

た。日頃、使っていて危ないなと感

じたことはありませんか？ 

ここは最初からこういう場所だから

仕方ないと思うのか、これは改善す

べきこととと思うのか、危ない箇所

は改善すべき場所ですので要望す

ることはできます。遠慮せずに何で

も相談してみてください。できる限

り対応させていただきます。 

 

感染予防 
 

今年の新型コロナウイルス感染症の

第七波（オミクロン株）は感染力が強

く、大変な時期もありましたが、皆様

のご協力のおかげで乗り切ることが

できました。感謝いたします。 

どうぞ 3回目、4回目の予防接種を

していただきまして感染防止に努め

ていただければ幸いです。 

これからはインフルエンザが流行の

季節を迎えます。できる限り11月中

には接種を完了してください。病院

関係者の方は全額、その他の場所で

従事している方は 1000円を助成

させていただいております。領収書

を見せていただくだけで結構です。 

転倒事故に気を付けよう 
 

何気ない日常ですが危険がいっぱ

いです。また、だんだん年を取ってく

ると運動神経も鈍ってきます。 

「私は大丈夫」と思ったあなた！  

明日は我が身ですよ。急がず慌てず

確実に仕事をすることが大事です。

慌てたって何分も変わりません。 

お互いに気を付けましょう。 

何気なく通っている通勤経路、歩い

ていて川に落ちてしまった方、自転

車ごと溝にはまってしまった等、用

水路に落ちるケースも増えていま

す。香川はまだ蓋やガードレールが

ない溝がいっぱいあります。通勤の

際はどうぞ気を付けてください。 

11月・12月は、1年で最も忙しい月を迎えます。どうぞ皆様、ご理解いただき、体調に気を付けられ

てお休みをなさらないようにお願い致します。有給休暇を取られる方は、時期を変更していただく場

合があります。特に土曜日、祝日のお休みは定期清掃が入っていますのでご遠慮ください。ご無理を

申し上げることもあろうかと存じますが、宜しくお願い致します。 


